
KRAJ§KÁ HYGlENlcKÁ sTANlcE
J|HoMoRÁV§KÉHCI KR.AJE §E SíDLEM V BRNĚ

JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO

Tel.545113091 e-mail: sekretariat@khsbrno,cz lD jaaai36

č. jednací: KHSJM 48943 / 2a76lBK/HOK
§pi§J rnqčká: §-KH§JM 0060? l2_o16
Kpodání: KilsJM 45465/2076,/BK,'HoK

Vyřizuje: lng. Dana Arlimová/ ťjP Blansko
Teleíon: 516 497 ,163

E-mail: dana,artimoVa@khsblno,cu

Vaše značka: 16322

íM_PRoJEKT
l'nženýrské 8 moslní konstrukce, s.r,o.
Vodní 1
602 00 Brno

Ll|/3?413, 37414 §udlse. průt"ah V Blansku dne 31, srpna 20.16

l závazné stanovisko k územnímu a stavebnímu řízení. zpracovateíFD: IM-PROJEKT, s.r.o., Vodní 1,602 o0 Brno, březen 2016
' inve§tor: Obec Sudice, §udice'164, JmK, Žerotínovo nám 449/3, Brno, zastoupený §tlS JmK,p.o.k.. Žerotínovo nám. 449/3, Brno

Na základě ŽádostisPolečnosti ]M-PROJEKT, s.r,o., Vodní 1, Brno {zmocněné k zastupování plnou
mocíze dne 5.1.2Ú'16^ investorem stavby) o vydánístanoviska k ú.emni*u a stavebnímu iízenístavby:
"lll/37413,37414 Sudice, PrŮtah" doručené na Krajskou hygienickou stanici Jihomoravského kraje sesidlem v Brně (dále jen ,,KH§ JmK''),
KHS JmK jako dotČený orgán státnísprávy podle § 82 odst.2 písm.i) zák. č,258/2000 Sb., o ochraně
veřejného zdraví a o změně něktených so-uvisejícíČn zákonů, ve znění pozdějších předpisii (dále jen
1 ?!9{?999 _9b ) vydává dle § 77 z. č. 258/2000 §u a § q' odst.2 písm. 'a) 

zákona
Č. 183/2006 Sb.,o Úzernním Plánování a stavebním řádu {staveďní zákon), ve znění pozdějších
gi9dn]sŮ, ve smYslu §149 odst. '1 zákona č" 500/2004 §b., správní řád, ve zňění pozdělších předpisů
(dále jen správní řád) toto závazné stanovisko:

S umístěním a provedením stavby: ll|/37413, 37414 §udice, průtah
§a §ouhlasí,

V souladu s ust, § 77 zákana Č. 258/2000Sb., o ochraně veřejného zdraví ve zněni pozdějších předpisů
se souhlas váže_ na spínění takto stanovené podmínky:
Pr9tokolY o měření hluku z Provazu po komunikaci, provadeného před započetím rekonstrukce a
následně Po realizaci, v fr,yílu la dnů před kotaúdací předtožň na xús JmK, ú.p. Btansko k
PosouzenÍ. V PříPadě zjiŠtění překračování hygienických timitů stanovenýci §ro chráněnývenkavní prostar staveb je třeba prové§t účinná'§rotíhtiková apatření,

odůvodněni:

. Předmětem je stavební Úprava Části silnice llll3?414 (v délce 710 m) a 37413 v celé její délce jak vintravilánu obce Sudice,, tak 
, v jejím přilehlém extravilánu. Žaeátex ,isexu naria|up na jižzrekonstruovaný úsek před začátkemikoncěm obce §udice ve směru od sudického Dýora a končí nahranicí křiŽovatkY se silnicí ll/374ve směru na obec Vážany, vozouŘa má zcela nevyhovujrcí složení,havarijní Únosnost, neúnosné a promaající podloží, navrňu'ie- se vozovky celkovď rekonstruovat sodsřaněním stávajících konstrukčních vritev, sanací podloži a vybudováním nouých-konstrukčních

vrstev, PřiČemŽ vrchnÍ obrusná yrsťya bude tvořena asťaltoftm pavrchem s pratihlukovými
účInky.
Pro doloŽení sníŽenÍ hlučnosti, bude - jak je v PD uvedeno, provedeno měření před započetím stavby
a."n3rsled.ně Po její realizaci pro vyhódnocení pozitivního vlivu stavby na hluiovou zátěž zesilniění dopravy na přilehlou obytnou zástavbu.

RovněŽ budou uPravenY.a*obnovely.,sjávající sjezdy k přilehlým nemovitostem a napojení místnich
komunikací na silnice llV37414 a ÚBl*ti. V ielé-délce relq'onstruovanáho úseku ůojoe r úpravě
bezpečnostního zařízení a svislého a vodorovného značení,

Si,i,": l(celkeírl])



§oučasněsenavrhujenováchodeckátrasapodéldopravnípáteřeobce,sdoplněnímmístpro
ořecházen[, x vybudovávjri *úin prrxoua"r"cř".ie"ři"-ri-* nuŘĚná b Podélných a 4 kolmá

oarkovaci stáni pro orotnirutornónity), u .a*"í'liuňi""ři"s"nvttýii.tau"li"i autobusové zastávkY'

u iedné vytvořenim "r,Jor"*!n;;iíJ, 
x,".l ""n"J,iótiizoen 

ortatnioáPrruou' zbývající autobusové

zástávky budou řešeny'i",á.;i'ř;;iho pruňU ;;;;;ňá' totoznYn. s okolním Povrchem u,ravovane

ffi;;ňř táň*.na vrstúa s protihíukovými ůčinky),

Stavbabudeprovádánapočástech,celkemrlečtyřechfázich,l.a?,.tázezaťrplnéuzavírky,obslužnost
zajištěna vždy pouze , iJo""Jf,"'.*é*"; áJ s"oi",r,ená Dvora nebo od obce Vážany,

SoučástípodáníjeAkustickástudie(dáletakéAS)lll/37413.37414Sudice-průtah,Výpoěeta
oorovnání stávajícího ui,ýnr"oou"r1o stavu,. ro,}""i*,'Ářusirruo sool, s r,o,, celt 76, 602 00 Brno,

datum Whotovení 5. ,rd; ňr;.Háňvn1i .á,.ji r,,ruxu je doprava po"řomunixuci líI/37413 a 37414,

nrůtah obcí sudice. oi5,,",ář.á.i uu"oé"y".n'řiš';;il'; Jr1'9aY,-"-ňň." oti.iatne zjištěné intenzitY

dopravy v}chozími ooáu 
",ři""riiacn 

vtasini ..iij"i p'roveoene o-ni"jn"iuň zakázkY ittrl-Pnolexr)'

Záslavbau r"ton.truoilj,iui",o.i*rl. ,*iou,ir o?ixJ**iř".i, "ct3i.""l"J^ostranná' 
ve dvou úsecích

oboustranná. ,l*o*n ,"TiJr-,to-,:láxů-9u9r.*"i,ij')á.iá"Ůř;vr wuráň 1áro ,"p'"'"ntativní Úsek Pro

woočet a porovnání ni*u u chráněném #*offi- řál,i'"1 b,J j- po rekonstrukci,, ,Dle 
údajů

rrvedenÝch v AS dojde ,"io..trrŘ"i re snizenřn'taiin r.,ru[u až o z, !,9a rov max. hodnotY hladin hluku

v denní době po **""lř,""o.i,.iřr""a".v ui ďiti 
" 
ři9*, ;"111sÉ,,Já, zaue,"l"n lze konstatovat,

že vlivem rekonstrukcĚ'io*|niň"." _ utiu"* Wmeny t<rytu vozořxř Jóoi !, ry"^:T.u 
zlepšení

hlukových poměrů 
" "řřa.ř.á*,u"nxouni* 

or-o"i"'"ŮirniJr., ou}"xta umistán'Yctr V trase PrŮtahu'

Vý§euvedenápodmínka.ievyslo'venavnávaznostinaylt.§.30odst'lzákonač.258/2000Sb.'o
ochraně veřejného raru"i , á.*ene -tr.,-.i"i..''."""ir"ili.ni-"x".it 

""" 
zneni PozdějŠÍch Před'isŮ

s ořihlédnutim k ust, §12 odst.(1) a ts) nJř;e"ř 
"1a,ii 

-e, 
ztz,ái\l šo, o otnraná zdraví před

.,Ipiii"iw..i účinky htuku a vibrací,

Vzhledem k tomu, že předložené _podání 
není v rozporu s požadavky PředPisŮ v oblasti ochranY

o.r.inánřrjói, týr" il,"žno s ním vyslovit souhlas,

&k ťlředního razltka

lno. Dana Artimová v,r,

vedoucí á'já, ivgiu,v obecné a komunální
'"ffiŠ iiX, ÚŽr*ňi pracoviště Blansko

Rozdělovnlk:
adresát
KHs JmK §e sldlem v Brně * spls

St,.-,a 2 {c,-lkenr ])


